
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 101RS/503RG   del 02-07-2020

OGGETTO

LIQUIDAZIONE SPESA AL CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI AMBITO A5 PER PAGAMENTO
RETTE MINORI RESIDENTI NEL COMUNE DI ATRIPALDA - ANNO 2019

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 02-07-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso:

che con determina n. 127/2019 si prendeva atto del collocamento da parte del servizio sociale

comunale di tre minori C.S., C. F.P. e C.G. residenti nel comune di Atripalda presso la Comunità

alloggio denominata “Il Giardino del tempo” sita in Giffoni Valle Piana (SA) a far data dal

20/04/2019 giusta Ordinanza Sindacale di collocamento ed affidamento ex art. 403 c.c.  (prot. n.

12062 del 24/04/2019 e successivo Decreto del Tribunale per i Minorenni di Napoli n. 205/2019 n.

3398/2019 Cron. (acquisito al prot. n. 12471 del 30/04/2019) e contestualmente si impegnava la

somma di € 19.278,00 IVA compresa relativamente al periodo dal 20/04/2019 al 31/07/2019;

che con determina n. 258/2019 si impegnava la somma di € 28.917,00 IVA compresa, a favore del

Consorzio Servizi Sociali Ambito A5, per il collocamento di n. 3 minori sopra citati per il periodo

01/08/2019 al 31/12/2019;

che con determina n. 128/2019 si prendeva atto del collocamento da parte del servizio sociale

comunale della minore C.G. presso la comunità alloggio denominata “L’isola di Gaia” con sede

operativa in Acerno (SA) a far data dal 02/05/2019 giusta Ordinanza Sindacale di collocamento ed

affidamento ex art. 403 c.c.  (prot. n. 12067 del 02/05/2019) e Decreto del Tribunale per i Minorenni

di Napoli n. 205/2019 n. 4148/2019 Cron. (acquisito al prot. n. 15474 del 29/05/2019) e

contestualmente si impegnava la somma di € 5.733,00 IVA compresa relativamente al periodo dal

02/05/2019 al 31/07/2019;

che con determina n. 260/2019 si impegnava la somma di € 9.639,00 IVA compresa a favore del

Consorzio Servizi Sociali Ambito A5, per il collocamento della minore sopra citata per il periodo

01/08/2019 al 31/12/2019;

Considerato che i fondi relativi al pagamento delle rette dei minori collocati in strutture debbono

transitare nel bilancio del Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5, come comunicato dal

Consorzio con nota acquisita al prot. n. 21569/2014;

Vista la nota pervenuta dal Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 – Regione Campania acquisita

al prot. n. 15258 del 11/05/2020 con la quale veniva richiesto il pagamento delle seguenti fatture per

l’accoglienza di n. 4 minori residenti nel Comune di Atripalda presso le sopra citate strutture

autorizzate per l’importo totale di € 63.756,00:



Fattura n. 37/E del 21/10/2019 pari ad € 9.828,00 IVA compresa-

Fattura n. 38/E del 21/10/2019 pari ad € 7.560,00 IVA compresa-

Fattura n. 39/E del 21/10/2019 pari ad € 7.812,00 IVA compresa-

Fattura n. 40/E del 21/10/2019 pari ad € 7.812,00 IVA compresa-

Fattura n. 41/E del 21/10/2019 pari ad € 7.560,00 IVA compresa-

Fattura n. 07/E del 10/01/2020 pari ad € 7.812,00 IVA compresa-

Fattura n. 08/E del 10/01/2020 pari ad € 7.560,00 IVA compresa-

Fattura n. 09/E del 10/01/2020 pari ad € 7.812,00 IVA compresa-

Visto il bilancio di previsione 2019-2021 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9

 del 08/05/2019;

 Visto l'art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL);

 Ritenuto  procedere alla relativa liquidazione ai sensi dell'art.184 del D. Lgvo 267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 4/2020 (prot. n. 43 del 02/01/2020) e

del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di trasferire e liquidare al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A5  la somma complessiva di €

63.756,00 per il pagamento delle rette per l’accoglienza di n. 3 minori residenti nel Comune di

Atripalda presso la Comunità alloggio denominata “Il Giardino del tempo” sita in Giffoni Valle

Piana (SA) per il periodo dal 20/04/2020 al 31/12/2020 e per l’accoglienza di n. 1 minore residente

nel Comune di Atripalda presso la comunità alloggio denominata “L’isola di Gaia” con sede

operativa in Acerno (SA) dal 02/05/2019 al 31/12/2020, a saldo delle seguenti fatture, rendicontate

giusta nota prot. n.15258 del 11/05/2020:

Fattura n. 37/E del 21/10/2019 pari ad € 9.828,00 IVA compresa-

Fattura n. 38/E del 21/10/2019 pari ad € 7.560,00 IVA compresa-

Fattura n. 39/E del 21/10/2019 pari ad € 7.812,00 IVA compresa-

Fattura n. 40/E del 21/10/2019 pari ad € 7.812,00 IVA compresa-

Fattura n. 41/E del 21/10/2019 pari ad € 7.560,00 IVA compresa-

Fattura n. 07/E del 10/01/2020 pari ad € 7.812,00 IVA compresa-

Fattura n. 08/E del 10/01/2020 pari ad € 7.560,00 IVA compresa-



Fattura n. 09/E del 10/01/2020 pari ad € 7.812,00 IVA compresa-

Di imputare la spesa ripartita come appresso sul Capitolo 1345 - R.P. del Bilancio 2019-2021,

esercizio 2020:

Imp. n. 356/19 € 19.278,00 IVA compresa-

Imp. n. 865/19 € 28.917,00 IVA compresa-

Imp. n. 357/19 € 5.733,00 IVA compresa-

Imp. n. 866/19 € 9.639,00 IVA compresa-

Imp. n. 217/20 € 189,00 IVA compresa-

Di trasmettere il presente atto al Consorzio affinché verifichi l’eventuale presupposto di rivalsa

sulla base delle regolamentazioni d’Ambito applicabile nella fattispecie;

Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al Servizio Finanziario, per i

conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000 ( T.U.E.L.).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


